ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO AS-SM-9-2024-UNH/CS-1

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
10:00 horas, del 08 de julio del 2024, reunidos el comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION N° 0313-2024-R-UNH, de fecha 27 de mayo del 2024, procede a dar inicio a las
actuaciones concernientes a la etapa de admisién del procedimiento de seleccion AS-SM-9-2024-UNH/CS-
1 para la CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL P.. MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE GESTION INSTITUCIONAL EN
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA EN LA SEDE
CENTRAL Y FILIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA PATURPAMPA DEL
DISTRITO DE HUANCAVELICA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA CON CUI N 2570008.

En primer lugar, precisamos que el comité de seleccién, a cargo del procedimiento de seleccién, esta
conformado de la siguiente manera:

AUGUSTO FLORES BERROSPI Presidente Titular
WILIAM CESAR MONTES VIDALON Primer Miembro Titular
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro Titular

Que, mediante MEMORANDO MULTIPLE N° 000043-2024-UNH/DGA-R, se le encarga comision de
servicio al presidente titular Augusto Flores Berrospi, por tanto; en cumplimiento al articulo 46.2.
Para sesionar y adoptar acuerdos vilidos, el comité de seleccién se sujeta a las siguientes
reglas: a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccién se da con la presencia
del numero total de integrantes. En caso de ausencia de alguno de los titulares, se procede
a_su_reemplazo con el respectivo suplente, asume el presidente suplente siendo la
conformacion del comité como sigue:

ESTEBAN YAURI ELIAS SAMUEL Presidente Suplente
WILIAM CESAR MONTES VIDALON Primer Miembro Titular
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro Titular

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Estando presentes todos los miembros del comité, y dentro del plazo y horario fijado en las bases y
cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se Registraron los siguientes participantes:

N°® RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 10075550877 VALENCIA MIRANDA HUGO 20/06/2024
2 10198001240 ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 20/06/2024
3 10407718483 SIMON CCENTE ULIANOF 19/06/2024
4 | 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20/06/2024

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN

5 |20494986320 | CONSULTORIA CONST 19/06/2024
6 |20569082936 |STRALIS CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 21/06/2024
20600001273 | PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2024
s |20600914651 |OVM GROUP S.A.C. 30/06/2024
CONSTRUYE HCO EMPRESA INDIVIDUAL DE
g |20601736455 | prcpONSABILIDAD LIMITADA 19/06/2024
10 | 20605957138 | ICARBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/06/2024
CONSTRUCTORA JSA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL
19 [20607810932 |\ RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/06/2024
SEVEN HEART EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 20807955990 | ppspONSABILIDAD LIMITADAS e
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del estado D.S. N° 344-2018-ef. aue sefala:

Articulo 5§8. Régimen de notificaciones

La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través
del SEACE.

Articulo 72. Consultas, observaciones e integracién de bases

72.11 Contra el pronunciamiento emitido por el OSCE no cabe interposicion de recurso administrativo alguno
siendo de obligatorio cumplimiento para la entidad y los proveedores que participan en el procedimiento de
seleccion.

Articulo 73. Presentacibén de ofertas
73.1. La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente

Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 25-03-2024, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacién presentacién

1 | 10407718483 SIMON CCENTE ULIANOF 01/07/2024 20:24:11

2 | 20600914651 CONSORCIO ENERGIA 01/07/2024 22:46:24

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del SEACE
(descarga de los archivos contenidos con las propuestas téchicas), con el objetivo de que los miembros del
comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la admisidn de las ofertas, referidas
en la seccién especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Regiamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N?344 -2018 -EF, obteniéndose el siguiente
resultado;

ADMISION DE LA OFERTA:

CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIGON DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL P.l. MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE GESTION INSTITUCIOMAL EM EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA
EN LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA PATURPAMPA DEL DISTRITO DE
HUANCAVELICA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUI N 2570008

1 — - e 2
POSTOR
DOCUMENTO DE
PRESENTACION OBLIG: RIA ULIANOF SIMO CCENTE CONSORCIO ENERGIA
LEYENDA. Indicar: — .
l;').e‘r.l‘.l)aradén lurada de datos del postor. (ANexo| ~ ot £ NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite 13 representacin de| o) & o CUMPLE CUMPLE P

quien suscribe la oferta.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) -

En caso de consorciados presentar por cada EUMBLE AI0CUMPLE CHgELE el
une de los integrantes.

Declaracién jurada de cumplimienio de los

Términos de Referencia contenidos en el
numaearal 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE /NO CUMPLE CUWMPLE CUMPLE

seccidn (Anexo N°3)

Deciaracidn jurada de plazo de consultoria de
abra. (Anexo N° 4) CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en Ia que se consigne los
integrantes, el representante comun, ef
domicilio comun ¥ las obligaciones a las que| CUMPLE /NO CUMPLE /

se compromete cada uno de los integrantes| MO CORRESPCHNDE NGO CORRESFPONDE CUMPLE
del consurgio.,f-asn' como el porcentaje |
equivalentg '_@b}ﬁ:‘érs.qfﬁllgaclonas. (Anexo N°
5) SR 0teg e

T

o % <
ESTADd(gE&A OFERTAZ %
7 B m—— il

s T f ™ TE =

ADMITIDOD




CUARTO: CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

La calificacién de ofertas étnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 80 del
reglamento

Luego de culminada la admisién de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar los requisitos de
calificacion de los postores que fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo I, literal B de la seccién especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Se precisa que de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139 del Reglamento de la ley de contrataciones, el requisito de equipamiento estratégico y
calificacion del personal clave y experiencia del plantel profesional clave se acredita para la suscripcién del
contrato.

ORDEN DE
PRELACION LEYENDA. indicar: ULIANOF SIMO CCENTE CONSORCIO ENERGIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD CUMPLE MNO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICA. /NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA
Nota:

ULIANOF SIMON CCENTE:

Contrato presentado en folio 30 y 36 (NO CUMPLE ACTIVIDADES DESCRITAS EN LA
CLAUSULA SEGUNDA, NO CORRESPONDEN A LA ELABORACION DE UN EXPEDIENTE
TECNICO, POR TANTO SE EVIDENCIA CONTRADICCION EN EL CONTENIDO DE LOS
MISMOS), segun lo establecido en la forma de acreditacion de las bases integradas del presente
procedimiento de seleccién.

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Pasan a evolucion los postores que calificaron

La evaluacion de las ofertas tecnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2
y 82.3 del articulo 80 del reglamento. por ello se procedio a la verificacion de las ofertas que
cumplan con los factores de evaluacion segun lo establecido en el capitulo iv de la seccion
espemﬁcawqwdas bases para la determinacion del orden de pre[acmg, siendo el siguiente
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FACTORES DE EVALUACION TECNICA

. ORDEN DE
E’;ﬂggiﬁ&a METODOLOGIA SOSTEMIBILIDAD | INTEGRIDAD ENLA ToTAL PRELACION
Bl PROPUESTA | AMBIENTALYSOCIAL | CONTRATACION
MENOR PRECIO
CONSORCIO ENERGIA 75 10 0 0 85.00 1

QUINTO: APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede con la apertura del archivo que contienen las ofertas econémicas de
los mencionados postores, cuyas ofertas son las siguientes:

FACTORES DE EVALUACION ECOROMICA

N° POSTOR PRECIO
PUNTAJE DE PRECIO TOTAL
MEMNCR PRECIO S 226,367.96
1 CONSQORCIC ENERGIA S 226,367.96 100.00 100.00

EN MERITO AL ARTICULQO 28.2 Tratandose de ejecucion o consultoria de obras., la Entidad
rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o _que excedan este en mas del diez por ciento (10%). En este dlfimo caso, las
propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuesta.

SEXTO: RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdémica, se
procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases,
obteniéndose los siguientes resultados:

. Puntaje Econémico .
Ordende | Nombre o razén social del | Puntaje Técnico (PT) (Pei) Puntaje Total
prelacion postor C1=0.80 €2 =0.20 C1xPT+C2xPei
1 CONSORCIO ENERGIA 68 20 88




TERCERO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Estando a los resultados de la evaluacion y calificacion, el comité por unanimidad decide otorgar
la BUENA PRO al postor CONSORCIO ENERGIA conformado por CHUQUILLANQUI! BENITES
WALDO JOSE Y OVM GROUP S.A.C., con su propuesta econémica (anexo 06), ascendente a s/.
226,367.96 (Doscientos veintiséis mil trescientos sesenta y siete con 96/100 soles), incluidos los
impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la obra, bajo el siguiente
detalle: -

Estando conformes con los resultados de la etapa de evaluacion y calificacion, y no habiendo otro
asunto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto
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Primer Miembro Titular

Presidénte Suplente

— DANIEL INGA VARGAS
Segundo Miembro Titular
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